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Ordinært Repræsentantskabsmøde  

 

onsdag den 30. april 2014 kl. 19.00 

i 

 

Grøndal Centret 

Mødelokale 1 

Hvidkildevej 64 

2400 København NV 
 

Formand Arne Jensen bød velkommen til klubbernes repræsentanter, æresmedlemmer og gæsterne fra 

Badminton Danmark (René Toft, formand, Charlotte Trip Malmroes, direktør, Permille Fløjstrup), 

udviklingskonsulent.  

Orientering fra Badminton Danmark 

 

v/ Udviklingskonsulent, Pernille Fløjstrup 

Pernille fortalte, om sæsonen og de tiltag, der var i gang f.eks. Flere Fjer, VM samt de gratis klubbesøg/-

rådgivning.  

 

v/ Direktør Charlotte Malmroes 

Charlotte fortalte om badmintonsportens nedadgående medlemsudvikling igennem flere år. Og dette skulle 

ændres med det nye udviklingsprojekt – Flere Fjer. 

Projektet omhandler bl.a. 200 foreningsudviklingsprojekter, hvor klubberne skal hjælpes med at fastholde 

medlemmerne. En nutidens udfordringer er de mange nye tilbud med større fleksibilitet. Udfordringen 

ligger også i at fastholde den unge i klubben.  

 

En ny kontingentmodel er ligeledes på vej, hvor alle klubber betaler det samme grundkontingent plus et 

aktivitetsbeløb, som afhænger af klubbens aktiviteter. Samlet set vil det betyde at 80 % af klubberne får et 

lavere kontingent, svarende til cirka 800.000 tilbagebetales til landets klubber.  

I forhold til introduktionen af det nye medlemskontingent, stillede Peder Lykke og SU KFUM 

spørgsmålstegn ved modellens berettigelse, da det betyder at mange små klubber i Badminton København 

ender med et forhøjet kontingent, og ikke en besparelse. Man ender dermed med at presse de små klubber 

i København yderligere på økonomien, og forøge deres interne kontingenter. 
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v/ Formand René Toft 

René har d.d. været formand for forbundet i 11 måneder. Det har været en tid præget af mere end 1000 

timer i forbundets tjeneste, hvilket har været en stor glæde for ham.  

 

René pointerede, at hvis man ikke gjorde noget, så ville sportens medlemsnedgang fortætte. Derfor har 

man søsat udviklingsprojektet Flere Fjer for at knække kurven. Men der er ingen tvivl om, at kurven skal 

knækkes ude i klubberne.  

 

René fortalte om den nye skolereform og opfordrede til at vi som sport selvfølgelig skulle med der. 

 

Der bliver holdt Badmintonsportens dag den 6. september. Når klubberne hylder denne dag, så skal de kun 

gøre det, hvis der virkelig er kvalitet i det.  

 

DGI og DIF har udarbejdet en fælles vision: 25-50-75: 2025. dvs. i år 2025 dyrker 50 % af danskerne idræt i 

en forening og målet er at 75 % af landets befolkning skal i gang med at bevæge sig.  

 

Økonomien er anstrengt. ½ mio i underskud sidste år og 120-130.000 i underskud i år.  

 

Rent sportsligt præsterer vi, så sent som seneste EM. 3,2 mio. bruges på elite, derefter kommer Team 

Danmark, så man kan nå op over 10 mio. samlet set på eliten. 

 

Regnskabsåret laves om til kalenderår pr. 1. januar 2016.  

 

 

Ordinært repræsentantskabsmøde 

 

1. Godkendelse af repræsentanter 

20 klubber var repræsenteret af 30 medlemmer plus bestyrelsens 6 medlemmer og 

sekretær Karina Sørensen. Endvidere var æresmedlemmerne Jørgen Jørgensen, Claus 

Eskildsen, Ole Krogdahl, Torben Aagaard og Preben Nøies samt Badminton Danmarks 3 

repræsentanter til stede. 

 

Følgende klubber var repræsenteret: ABC, BK Point, BK 36, CBK, DRIVE, FKIF, FBK, GBK, GSB, HB 

2000, HBC, IPL, KBK, LBK, NBK, RBK, RBC, SAIF, SIF, Sundby KFUM, Søværnets IF. 

 

2. Valg af dirigent 

Formand Arne Jensen foreslog Stephan Preskou, CBK, til dirigent og spurgte, om der var andre 

kandidater. Det var ikke tilfældet, og Stephan blev valgt. 

 

Stephan oplyste, at mødet var lovligt indkaldt til et repræsentantskabsmøde. 

 

3. Beretning om kredsens virksomhed fremlægges af forretningsudvalg og udvalg. 

Formanden fortalte, at på papiret ser det ud til at sæsonen har været en pæn sæson, men sådan 

har det ikke været.  
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Det har været op ad bakke, da økonomi- og holdturneringsansvarlig Siv Jønsson gik ned med stress i 

efteråret og igen her i foråret. Bestyrelsen etablerede en kriseplan og inddrog Hanne Nielsen i 

holdturneringen.  

Bestyrelsen beklager meget overfor klubberne for tavsheden samt overfor arrangører af KMU og 

KM, der har afholdte omkostninger for at få betalingerne for sent.  

 

Et par af klubberne understregede, at de ikke havde fået kontingentopkrævning, hvilket blev 

noteret af holdturneringsansvarlige.  

 

Der kom til sidst under dette punkt en debat omkring holdturneringen bl.a. fra ABC ,der var blevet 

ramt af glemte point fra grundspillet. Derudover blev reservereglen diskuteret.  

Formanden fortalte, at kredsen var meget kede af alt det der var sket og beklagede overfor de 

klubber, det var gået ud over. Bestyrelsen vil nu tage hånd om det fremover og få etableret nogle 

fornuftige kommunikationsveje.  

 

Stephan Preskou spurgte forsamlingen, om der var yderligere spørgsmål til udvalgenes 

beretninger. Repræsentanterne havde ikke flere spørgsmål. 

 

Alle beretninger blev godkendt, på nær holdturneringens beretning, da denne ikke var skrevet.  

 

4. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse. 

Regnskabet blev fremlagt af økonomiansvarlige Morten Bilberg Rasmussen. 

 

Formand Arne Jensen nævnte, at når forbundet skifter regnskabsår, så skal kredsen også 

overveje at omlægge regnskabsåret, så det følger forbundets.  

 

Der blev gjort opmærksom på, at 75-års jubilæumsfond bør slettes og ud af regnskabet.  

 

Stephan Preskou spurgte forsamlingen, om der var yderligere spørgsmål til regnskabet. Det var 

der ikke og regnskabet blev godkendt. 

 

5. Budget og forslag til kontingent for den næste sæson fremlægges af den økonomi-ansvarlige. 

Formanden fortalte, at kredsen ville have udarbejdet budgettet mere detaljeret, men har ikke haft 

tid til det pga. brandslukning. 

Badminton København vil få et mindre resultat – 13.000 kr. på kontingenter i og med opkrævning, 

debitorer og rykkere fremadrettet vil foregå via BadmintonPeople.  

 

Det blev diskuteret om budgettet var korrekt, da tallet fra Badminton Danmark ikke er rigtigt.  

 

Reduceringen til ungdommen blev ligeledes diskuteret, da Badminton Danmark har nedlagt 

kraftcentrene, hvor det nu er lagt over på kredsene. Det blev opfordret af HBC, at overveje om man 

så ikke udhuler talentarbejdet i kredsen.  
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Stephan Preskou spurgte forsamlingen, om der var yderligere spørgsmål til budgettet. Det var 

der ikke. Budgettet skal ikke godkendes, men fremlægges. Stephan opfordrede til, at kredsen 

fandt de 25.000 kr. der ikke fremstod af budgettet.  

 

6. Behandling af indkomne forslag: 

Efter diskussion i forsamlingen blevet det besluttet at de indkomne forslag ikke var udsendt 

rettidigt vedr. dagsordenens punkt: 

a. Bestyrelsen fremsætter forslag ændringer til Lovene. 

I. Aftale med Badminton Danmark om betaling af kontingent til forbundet 

II. Vedtægtsændring ifm. indbetaling af kontingent for klubberne til Badminton Danmark 

 

Det vil blive taget op på et ekstraordinært repræsentantskabsmøde i foråret.  

 

Holdturneringsansvarlige, Morten Bilberg Rasmussen, fortalte om henvendelsen fra en Sjællands 

klub, der ønskede at være en del af Badminton Københavns holdturnering. Efter diskussion i 

forsamlingen blev det besluttet, at holdturneringsudvalget arbejder videre med et nyt regelsæt på 

området og siger ja til den sjællandsske klub til deres deltagelse i kredsens holdturnering.  

 

7. Valg af bestyrelse: 

a. Formand – Arne Jensen – på valg, modtager genvalg. Genvalgt. 

b. Næstformand – Morten Bilberg Rasmussen – ikke på valg.  

c. Kasserer – Morten Bilberg Rasmussen – åben for kandidat. Genvalgt. Poul Pihl fra Point vil 

gerne hjælpe til.  

d. Sekretær – vakant.  

e.   Seniorspilleudvalgsformand – Lars Holmberg – på valg – modtager genvalg. Genvalgt. 

f.    Veteranudvalgsformand – Hanne Nielsen – modtager genvalg. Genvalgt.  

g.   Ungdomsspilleudvalgsformand – Lars Parades – ikke på valg.  

h.   Breddeudvalgsformand – vakant.  

i.    Repræsentant for Københavns Dommer Klub – Niels Holm Mortensen – ikke på valg. 

j.   Valg af revisorer – Bent Bergander – på valg modtager ikke genvalg. Stå ledig, Lars Nøies vil 

muligvis gerne tage posten, men var ikke til stedet til dette Repræsentanskabsmøde. Torben 

Aagaard – ikke på valg.  

k. Valg af repræsentanter til Badminton Danmarks repræsentantskabsmøde den 10. maj i Idrættens 

Hus: Arne Jensen, Poul Pihl og Ole Krogdal. 

 

8. Eventuelt    

Der indkaldes til holdturneringsmøde torsdag den 22. maj kl. 19,00. Her vil der uddeles medaljer og 

pokaler. I stedet for fysiske diplomer vil det fremover være elektroniske. Klubberne kan bestille 

dem i det gamle trykt format men de koster lidt økonomisk. Klubberne kan bestille det på 

holdturneringsmødet. Tilsagn til mødes sendes til post@kbkr.dk  

 

Formanden tog til sidst ordet og takkede Ernst Thrane for hans mange års gode indsats for kredsen. 

Ernst var ikke til stede til mødet. 
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Formand Arne Jensen takkede Stephan Preskou som dirigent. 

Stephan hævede repræsentantskabsmødet. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

BADMINTON KØBENHAVN 

 

 

Arne Jensen Karina Sørensen 

Formand   

 Sekretær 

 

 

 

 

 


